有限公司苏州

分行

大额可转让存单 大额存单 10,800.00
自购买起息日起 3 个月后可

随时转让
3.50

合计 —— —— 31,200.00 —— ——

本报告期，公司使用部分闲置募集资金进行现金管理的实际到账的理财收益为人民币 185.02

万元。

苏州世华新材料科技股份有限公司   2021 年年度报告

96 / 231

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

√适用 □不适用

2021 年 10 月 28 日，公司召开第二届董事会第三次会议、第二届监事会第三次会议，审议通

过了《关于部分募集资金投资项目延期及新增实施主体、实施地点的议案》，结合目前公司募集

资金投资项目的实际建设情况和投资进度，在募集资金投资用途及投资规模不发生变更的情况下，

同意公司调整募集资金投资项目“功能性材料扩产及升级项目”和“研发中心建设项目”的预计

达到完全可使用状态日期，具体如下：

序号 项目名称 变更前预计达到可使用状态日期 变更后预计达到可使用状态日期

1 功能性材料扩产及升级项目 2020 年 08 月 2024 年 02 月

2 研发中心建设项目 2021 年 09 月 2025 年 03 月

上述会议同意公司新增全资子公司上海世晨为募集资金投资项目“研发中心建设项目”的实

施主体、对应的新增实施地点为上海紫竹高新技术产业开发区，同意上海世晨开立相应的募集资

金存储专户，并授权总经理及其指定人员与银行、保荐机构签订募集资金专户存储多方监管协议。

独立董事对本事项发表了明确同意的独立意见，保荐机构华泰联合证券有限责任公司对本事项出

具了明确同意的核查意见。2021 年 11 月 26 日，公司及全资子公司上海世晨、保荐机构、募集资

金专户监管银行中信银行股份有限公司苏州分行签订了《募集资金专户存储三方监管协议》，协

议内容与上海证券交易所制定的《募集资金专户存储三方监管协议（范本）》不存在重大差异。

截至 2021 年 12 月 31 日，公司已按规定将“补充流动资金”项目对应的共计人民币 7,685.82

万元从募集资金专项账户转入公司一般结算账户，补充公司流动资金，以满足公司后续发展实际

需求。该项目募集资金已全部按计划投入，公司将该项目专户（账号：512904023210202，开户行：

招商银行股份有限公司苏州分行）注销。前述募集资金专户注销后，公司与招商银行股份有限公

司苏州分行签订的募集资金监管协议随之终止。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

苏州世华新材料科技股份有限公司   2021 年年度报告

97 / 231

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 132,886,955 77.26   -3,155,955 -3,155,955 129,731,000 75.43

1、国家持股

2、国有法人持股 2,150,000 1.25   2,150,000 1.25

3、其他内资持股 130,736,955 76.01   -3,155,955 -3,155,955 127,581,000 74.18

其中：境内非国有法人

持股
36,824,955 21.41   -1,736,955 -1,736,955 35,088,000 20.40

境内自然人持股 93,912,000 54.60   -1,419,000 -1,419,000 92,493,000 53.78

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 39,113,045 22.74   3,155,955 3,155,955 42,269,000 24.58

1、人民币普通股 39,113,045 22.74   3,155,955 3,155,955 42,269,000 24.58

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 172,000,000 100.00   172,000,000 100.00

注：上表中数值若出现总数与各分项数值之和尾数不符，均为四舍五入原因所致。

苏州世华新材料科技股份有限公司   2021 年年度报告

98 / 231

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2021 年 3 月 30 日公司首次公开发行网下配售限售股 1,736,955 股上市流通，具体内容详见公

司于 2021 年 3 月 24 日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《苏州世华新材料科技

股份有限公司首次公开发行网下配售限售股上市流通公告》（公告编号：2021-006）。

2021 年 9 月 30 日公司首次公开发行部分限售股 1,419,000 股上市流通，具体内容详见公司于

2021 年 9 月 23 日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《苏州世华新材料科技股份有

限公司首次公开发行部分限售股上市流通公告》（公告编号：2021-040）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售

日期

顾正青 45,150,000 0 0 45,150,000 IPO 首发原始股限售 2023-09-30

吕刚 34,443,000 0 0 34,443,000 IPO 首发原始股限售 2023-09-30

耶弗有投资

发展（苏州）

有限公司

25,800,000 0 0 25,800,000 IPO 首发原始股限售 2023-09-30

蔡惠娟 12,900,000 0 0 12,900,000 IPO 首发原始股限售 2023-09-30

苏州世禄企

业管理中心

（有限合伙）

9,288,000 0 0 9,288,000 IPO 首发原始股限售 2023-09-30

华泰创新投

资有限公司
2,150,000 0 0 2,150,000 战略配售股份限售 2022-09-30

高君 1,419,000 1,419,000 0 0 IPO 首发原始股限售 2021-09-30

网下配售限

售 股 股 东

（388 名）

1,736,955 1,736,955 0 0
IPO首发网下配售股份限

售
2021-03-30

合计 132,886,955 3,155,955 0 129,731,000 / /

苏州世华新材料科技股份有限公司   2021 年年度报告

99 / 231

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用  √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 4,907

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 4,245

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 不适用

年度报告披露日前上一月末持有特别表决权股份的股东总数（户） 不适用

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股

数量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

包含转融通

借出股份的

限售股份数

量

质押、

标记或

冻结情

况
股东

性质 股

份

状

态

数

量

顾正青 0 45,150,000 26.25 45,150,000 45,150,000 无 0